
 

 

Digitální učební materiál 

 
Projekt: Digitální učební materiály ve škole, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0527 

Příjemce: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Husova 3, 371 60  

České Budějovice 

 
 

Název materiálu: Komunikace a problémy při hledání zaměstnání - pracovní list 

Autor materiálu: Mgr. Ilona Bláhová 

Datum (období) vytvoření:  7. 3. 2013 

 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2)  

Tematická oblast: Sociální komunikace ve zdravotnictví a zdravotnická psychologie 

Sada:  PS9            Číslo DUM: 06         Předmět, ročník: Psychologie a komunikace, 

                                                                                                    3. ročník, 4. ročník 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 10. 10. 2013 Třída: ZDA 4.A            Ověřující učitel: Bc. Helena Šorfová 

Popis způsobu použití materiálu ve výuce: 

Pracovním listem je vhodné navázat na výklad daného tématu v předcházející hodině.  Materiál 

využívá problémových a deduktivních úloh, se snahou o zapojení vlastních prožitků a osobních 

životních zkušeností žáků, což by mělo napomoci snazšímu pochopení a zapamatování si 

základních principů a zákonitostí z oblasti sociální psychologie. Pracovní list by měli žáci 

zpracovat nejprve samostatně a následně je vhodné provést obecný rozbor úloh a jejich řešení 

společně s učitelem (klíč). Žáci tak získají zpětnou vazbu, která jim poslouží ke kontrole vlastního 

zpracování. Pracovní listy mohou zachycovat osobní informace žáků, a proto by jim měly zůstat. 

Mohou tak sloužit i jako materiály k domácí přípravě. 

 

Tento výukový materiál je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 

rozpočtem České republiky.  

 

 
 



 

 

 1 

   

 
PRACOVNÍ LIST 
Kapitola: Komunikace a problémy                 Téma: Sociální komunikace ve zdravotnictví 
při hledání zaměstnání a zdravotnická psychologie 

 
Úkol č. 1 
Ucházíte se o místo zdravotnického asistenta a chcete se zúčastnit výběrového řízení. 
Napište krátký průvodní dopis k životopisu. Uveďte všechny nezbytné formality. (Využijte 
zadní strany tiskopisu) 
 
Úkol č. 2 
Ucházíte se o místo zdravotnického asistenta v nemocnici v Českém Krumlově  
a jste pozváni na osobní pohovor. Projděte internetové stránky nemocnice a 
poznamenejte si údaje, které byste mohli využít pro osobní pohovor. 
...............................................................................................................................................
............................................................................................................................................... 
...............................................................................................................................................
............................................................................................................................................... 
 
Úkol č. 3 
Uveďte charakteristiku vaší pracovní náplně (žáka SZŠ): 
...............................................................................................................................................
............................................................................................................................................... 
...............................................................................................................................................
............................................................................................................................................... 
 
Úkol č. 4  
Na stránkách  www.prace.cz  najděte jednu nabídku práce, která by odpovídala vašemu 
vzdělání po skončení školy. 
...............................................................................................................................................
............................................................................................................................................... 
...............................................................................................................................................
............................................................................................................................................... 
 
Úkol č. 5  
V rámci „osobního profilu“ napište několik informací o sobě, které by vhodně doplňovaly 
životopis, který přikládáte k žádosti o pozici zdravotnického asistenta: 
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
............................................................................................................................................... 
 
Úkol č. 6 
Ucházíte se o místo zdravotnického asistenta v nemocnici v Českém Krumlově. Při 
osobním pohovoru Vám je položena otázka:" Proč chcete pracovat zrovna u nás?" 
Napište 2 možné odpovědi: 
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
............................................................................................................................................... 
 
 

http://www.prace.cz/


 

 

 2 

   

PRACOVNÍ LIST - KLÍČ 
Kapitola: Komunikace a problémy                 Téma: Sociální komunikace ve zdravotnictví 
při hledání zaměstnání a zdravotnická psychologie 

 
Úkol č. 1 
Ucházíte se o místo zdravotnického asistenta a chcete se zúčastnit výběrového řízení. 
Napište krátký průvodní dopis k životopisu. Uveďte všechny nezbytné formality. (Využijte 
zadní strany tiskopisu) 

Žák vypracuje strukturovaný životopis, ve kterém uvede: 
Nadpis: Životopis 
Jméno a příjmení: 
Adresa bydliště: 
Tel. Číslo: 
e-mail: 
Dosažené vzdělání: 
Doplňkové vzdělání: (kurzy, školení) 
Pracovní zkušenosti: 
(i praxi v rámci vzdělání na SŠ, brigády související s oborem) 
Jazykové znalosti: 
Počítačové znalosti: 
Osobnostní vlastnosti: 
Zájmy – obecně: 

Úkol č. 2 
Ucházíte se o místo zdravotnického asistenta v nemocnici v Českém Krumlově a jste 
pozváni na osobní pohovor. Projděte internetové stránky nemocnice a poznamenejte si 
údaje, které byste mohli využít pro osobní pohovor. 

Jméno ředitele zařízení: 
Jméno hlavní sestry: 
Lůžková oddělení, kterými zařízení disponuje: 
Zařízení ambulantní péče: 

Úkol č. 3 

Uveďte charakteristiku vaší pracovní náplně (žáka SZŠ): 

-provádění ošetřovatelské péče, získávání informací od pacienta, práce se zdravotnickou 
dokumentací, sledování FF, provádění hygienické péče, prevence proleženin, opruzenin, 
imobilizačního syndromu, podávání stravy, zajišťování pitného režimu, péče o 
vyprazdňování, dezinfekce a příprava pomůcek ke sterilizaci, činnosti spojené s příjmem, 
propuštěním a úmrtím pacienta, příprav a podávání léků, odběry biologického materiálu, 
aplikace tepla a chladu, podávání kyslíku, příprava k diagnostickým výkonům, nácvik 
sebeobsluhy, péče o rány, poskytnutí první pomoci. 

 

 



 

 

 3 

   

Úkol č. 4  

Na stránkách www.prace.cz najděte jednu nabídku práce, která by odpovídala vašemu 
vzdělání po skončení školy. 

Žák postupuje dle navigace: 

lokalita – Jihočeský kraj 
vyplní plný či částečný pracovní úvazek 
seznam oborů – ošetřovatel (zdravotnický asistent není uveden) 
nabídka konkrétních pracovních míst je aktualizována 

Úkol č. 5 

V rámci „osobního profilu“ napište několik informací o sobě, které by vhodně doplňovaly 
životopis, který přikládáte k žádosti o pozici zdravotnického asistenta: 

Např. Zájem o profesi zdravotnického asistenta, zájmy, které souvisejí s profesí – 
literatura, zájem o psychologickou problematiku, motivace k vykonávání profese, ochota k 
dalšímu vzdělávání…. 

Úkol č. 6 

Ucházíte se o místo zdravotnického asistenta v nemocnici v Českém Krumlově. Při 
osobním pohovoru Vám je položena otázka:" Proč chcete pracovat zrovna u nás?" 

Napište 2 možné odpovědi: 

"Pracoval jsem v rámci své odborné měsíční praxe ve třetím ročníku na interním oddělení 
ve vaší nemocnici, kde jsem se hodně naučil. Moc se mi líbily i vztahy v pracovním 
kolektivu." 

" Byla jsem zde hospitalizována na zdejším chirurgickém oddělení jako pacientka a byla 
jsem spokojena s poskytovanou péčí a přístupem personálu. Myslím si, že se zde mohu 
hodně naučit." 

 
 
 


